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     AYUNTAMIENTO DE LAMASÓN

   CVE-2017-11644   Aprobación defi nitiva de la modifi cación de la Ordenanza Fiscal regu-
ladora del Impuesto sobre Bienes Inmuebles.

   El Pleno del Ayuntamiento de Lamasón, en sesión extraordinaria celebrada el día 4 de octu-
bre de 2017 acordó la aprobación provisional de la modifi cación de la Ordenanza Fiscal regula-
dora del Impuesto sobre Bienes Inmuebles. Habiendo sido objeto dicha aprobación provisional 
de información pública mediante publicación en el Boletín Ofi cial de Cantabria, del día 19 de 
octubre de 2017, n.º 201, así como en el tablón de anuncios del Ayuntamiento, sin haberse 
producido reclamaciones ni alegaciones, conforme a lo dispuesto en el artículo 17.3 del Real 
Decreto Legislativo 2/2004, de 5 de marzo, por el que se aprueba el Texto Refundido de la 
Ley reguladora de las Haciendas Locales, el acuerdo, hasta entonces provisional, se eleva a 
defi nitivo y se procede a la publicación del texto íntegro de la modifi cación de la Ordenanza, de 
acuerdo con lo dispuesto en el artículo 17.4 del citado R.D.L. De conformidad con lo dispuesto 
en el artículo 19.1 del R.D.L. 2/2004 de 5 de marzo, contra la referida Ordenanza y sus modifi -
caciones, podrá interponerse directamente recurso contencioso administrativo ante el Tribunal 
Superior de Justicia de Cantabria, en el plazo de dos meses contados a partir del día siguiente 
al de la publicación del presente anuncio en el BOC. La modifi cación de la Ordenanza Fiscal 
reguladora del Impuesto sobre Bienes Inmuebles, se aplicará a partir del 1 de enero de 2018, 
continuando vigente mientras no se acuerde su modifi cación o derogación. 

 MODIFICACIÓN DE LA ORDENANZA FISCAL REGULADORA DEL IMPUESTO 
SOBRE BIENES INMUEBLES  

 Se modifi can los artículos que se señalan a continuación en la siguiente forma: 

 "Artículo 1º: De conformidad con lo previsto en el artículo 72 del Real Decreto Legislativo 
2/2004, de 5 de marzo, por el que se aprueba el Texto rRfundido de la Ley reguladora de las 
Haciendas Locales, el tipo de gravamen del Impuesto sobre Bienes Inmuebles aplicable a este 
municipio queda fi jado en los términos que se establecen en el artículo siguiente. 

 Artículo 2º: 
 1: El tipo de gravamen del Impuesto sobre Bienes Inmuebles aplicable a los Bienes de Na-

turaleza Urbana queda fi jado en el 0,85 por ciento. 
 2: El tipo de gravamen del Impuesto sobre Bienes Inmuebles aplicable a los Bienes de Na-

turaleza Rústica queda fi jado en el 0,40 por ciento. 
 3: El tipo de gravamen del Impuesto sobre Bienes Inmuebles aplicable a los Bienes de Ca-

racterísticas Especiales queda fi jado en el 1,3 por ciento". 

 Lamasón, 4 de diciembre de 2017. 
 El primer teniente de alcalde, en funciones de alcalde, 

 César Fernández Fernández. 
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